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ikke tilgodeser børnenes tarv. Det var en flot be- 
mærkning, og derfor vil jeg godt vide: Hvor har 
man det »åbenbart dokumenterbart« fra? 

Regeringen har ikke villet lave en undersø- 
gelse, og vi har intet materiale herhjemme. Det 
har man til gengæld i Sverige, og der har vi væ- 
ret ret enige i, at det kan vi godt læne os op ad. 
Der er det åbenbart dokumenterbart, at man 
kunne konstatere, at de her børn -  og jeg har 
sagt det tidligere -  så ud til at trives meget godt, 
og det havde noget at gøre med, at de forældre 
var mere opmærksomme og som følge deraf 
måske tog de her problemer i opløbet frem for at 
undervurdere dem. 

Derfor vil jeg godt høre: Hvad er det for en 
dokumentation, hr. Søren Pind taler om? 

(Kort bemærkning). 
Søren Pind (V): 
Jeg anvendte begrebet åbenbar dokumentation i 
et svar på hr. Kamal Qureshis forespørgsel om, 
hvorvidt adoptivbørn oplevede identitetspro- 
blemer eller ej. Det benægtede hr. Kamal Qu- 
reshi, mens jeg derimod mener det fremgår af 
snart sagt enhver tv-udsendelse, hvor børn træ- 
der frem, blotlægger deres følelser og spørger: 
Hvor er mine biologiske forældre? De leder over 
hele verden for at finde det bånd, som engang 
var der, og blotlægger en gang imellem på me- 
get voldsom vis de her ting. Det er bare et ek- 
sempel. 

Kl. 15.20 
Så det gik ikke på spørgsmålet om, hvorvidt 

homoseksuelle forældre kunne være dårlige for- 
ældre eller ej. Der har jeg sådan set sagt, at det 
har jeg ikke noget generelt problem med. Men 
jeg tror ikke, vi skal putte mere i rygsækken for 
adoptivbørn. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Det er meget vigtigt -  og det er der faktisk også i 
andre sammenhænge et stor behov for -  at børn 
kan få lov til at kende deres identitet. Men det er 
et helt andet spørgsmål. 

Det, det drejer sig om med hensyn til disse 
børn, som vi tager til landet, er, at det klart og 
indiskutabelt er vores opgave, at det skal være 
til barnets bedste, det skal være til barnets for- 
del, ellers skal vi ikke acceptere nogen form for 
adoption af de børn. De kommer fra noget, som 
har været belastende, og derfor er det afgøren- 
de, at de kommer til noget, der er trygt. 

Det eneste, vi har af dokumentation for det 
her, er en svensk undersøgelse. Og den viser, at 
netop de her forældre, registrerede par, har vist 
sig at være ovenud velegnede. Derfor synes jeg, 
det er så ubehageligt, at vi skal høre her, at det er 
af hensyn til børnene, og at det er af hensyn til 
børnenes identitet, og at det er af hensyn, jeg 
ved sådan set ikke rigtig, hvad det er af hensyn 
til, andet end at man sådan set har besluttet sig 
for det her. Så må man sige det ærligt, hvis det er 
derfor -  altså at man bare ikke vil have det -  så 
kan vi da forstå det. 

(Kort bemærkning). 
Søren Pind (V): 
Nu kan jeg måske ikke helt svinge mig op til mi- 
nisterens vrede over de insinuationer, som rask 
væk bliver spredt ud over Folketinget i den her 
sag. Og jeg har ikke noget behov for at stå og do- 
kumentere, hvilke homoseksuelle par jeg ken- 
der, der har børn, og som er fremragende foræl- 
dre etc. 

Jeg må blot sige, at for mit og Venstres ved- 
kommende er det ikke de forhold, der ligger bag 
afvisningen. Det er de argumenter, jeg har frem- 
bragt. Og det nytter ikke noget, at fru Lissa Ma- 
thiasen prøver på at mistænkeliggøre motiver- 
ne. Det er åbent lagt frem, hvad vores holdning 
er til det her. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er ikke flere korte bemærkninger til Venstres 
ordfører. Vi går videre i rækken af ordførere. 
Den næste er Socialdemokraternes ordfører, fru 
Lissa Mathiasen. 

Lissa Mathiasen (S): 
Selvfølgelig kan vi støtte det her forslag, alt an- 
det ville jo være underligt, eftersom vi er med- 
forslagsstillere. 

Men lad mig starte med at slå helt klart fast, 
at det for os er helt afgørende, at udgangspunk- 
tet for en adoption, uanset hvilken form vi taler 
om, er, at det altid skal være til fordel for barnet. 
Derfor lægger vi meget vægt på, at forudsætnin- 
gen for en adoption skal være, at man vil give 
barnet den fornødne omsorg, sikre barnet en 
god opvækst, kærlige og trygge rammer, kan 
tackle den følelsesmæssige usikkerhed, som det 
er at være adopteret -  det kan det godt være, det 
er helt naturligt -  og som vi jo så ofte har disku- 
teret er nødvendig at tage særligt hensyn til, 
samt at man kan udfylde forældrerollen og give 
barnet et godt og stabilt hjem. 


